INDICAÇÃO Nº 122/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal, a construção de uma creche no bairro Morumbi.

JUSTIFICATIVA

É grande a demanda por vagas em creches naquela localidade, sendo de extrema necessidade a construção da mesma, o que traria enorme benesse às mães que precisam trabalhar e não têm onde deixar seus filhos.

Pede-se, portanto, especial atenção para o pleito em epígrafe.

Sala das Sessões, 09 de Junho de 2003.

	ANTÔNIO THEODORO MENDES

	VEREADOR

PAGE